
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2023-018

PUBLIÉ LE 14 FÉVRIER 2023



Sommaire

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE

- POLE PILOTAGE ET RESSOURCES / POLE PILOTAGE ET RESSOURCES

09-2023-02-10-00001 - Décision d'intérim du service des impôts des

particuliers de Foix (2 pages) Page 4

09-2023-02-12-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DU

SGC DE FOIX (2 pages) Page 6

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE

ENVIRONNEMENT-RISQUES / SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES

09-2023-02-14-00001 - Arrêté préfectoral approuvant le plan de prévention

des risques naturels sur la commune de Mercus-Garrabet. (3 pages) Page 8

09-2023-02-09-00004 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un

plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mazères (7

pages) Page 11

09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - DIRECTION /

09-2023-02-14-00002 - Avenant n° 3 à l�arrêté du 21 avril 2021 portant

désignation du centre de vaccination de Centre

Hospitalier

Intercommunal des Vallées de l�Ariège situé à SAINT JEAN DE VERGES (2

pages) Page 18

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL / BUREAU DE LA

COORDINATION INTERMINISTERIELLE

09-2022-12-29-00009 - Décision n° 168-2022 portant délégation en faveur

des Cadres Supérieurs de Santé, des Cadres de Santé, des agents faisant

fonction de cadres de santé et des infirmiers Coordonnateurs de Nuits (4

pages) Page 20

09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE /

BUREAU DU CONTROLE BUDGETAIRE ET DE L�INTERCOMMUNALITE

09-2023-02-13-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts

du Syndicat mixte pour L�aménagement et l�exploitation de l�aérodrome

de Saint-Girons - Antichan (7 pages) Page 24

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION /

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION

09-2023-02-09-00003 - Renouvellement d'agrément ESUS pour l'association

ARCSI (2 pages) Page 31

2



DREAL Occitanie / Service Risques

09-2023-02-13-00002 - AP 1portant déclaration d�inutilité, déclassement et

remise au service chargé des missions domaniales de la direction

départementale des finances publiques de l�Ariège de biens situés dans le

domaine de la concession hydroélec (2 pages) Page 33

3



Annexe B

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE
L’ARIEGE
55, Cours Gabriel FAURÉ
CS 10001
09 018 Foix Cedex

Décision d’intérim du Service des Impôts des Particuliers (SIP) de Foix

L’Administrateur général des Finances publiques, 
Directeur départemental des Finances publiques de l’Ariège,

Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la Direction générale
des Finances publiques ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des Finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des
Finances publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 09 juin 2010 portant création de la Direction départementale des Finances publiques de
l’Ariège ;

Vu le décret  du 11 février  2021 portant  nomination de M. Paul CHATAIL,  Administrateur général des

Finances Publiques et l’affectant à la Direction départementale des Finances publiques de l’Ariège ;

Vu la décision du Directeur général des Finances publiques en date du 19 février 2021 fixant au 1er mars

2021 la  date  d’installation  de  M.  Paul  CHATAIL  dans  les  fonctions  de  Directeur  départemental  des

Finances publiques de l’Ariège ;

Vu l’arrêté du 29 décembre 2022 relatif à l’organisation du service des comptables publics ;

Vu la note de service DGFiP 2022-12-2990 du 29 décembre 2022 relatif aux modalités de prestation de
serment, d’installation, de remise de service des comptables publics et de constittion d’intérim d’un poste
comptable ;

Vu la lettre du Directeur départemental des Finances publiques de l’Ariège à Mme Violaine STIEGLER en
date du 02 février 2023, mettant en place un intérim au Service des Impôts des Particuliers (SIP) de Foix à
compter du 1er mars 2023 ;

Décide :

Article 1er 

Madame Violaine STIEGLER, Inspectrice des Finances publiques, affectée au SIP de Foix, est chargée de
l’interim du SIP de Foix.

     .../...

1/2

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-02-10-00001 -

Décision d'intérim du service des impôts des particuliers de Foix 4



.../...

Article 2 

Cette mesure prend effet le 1er mars 2023, pour une durée maximale de 3 mois, soit jusqu’au 31 mai 2023.

Article 3

Le Directeur départemental des Finances publiques est chargé de l’exécution de la présente décision qui
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) du département. 

Fait à Foix, le 10 février 2023.

Le Directeur départemental des Finances publiques,

signé

Paul CHATAIL
Administrateur général des Finances publiques

2/2

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-02-10-00001 -

Décision d'intérim du service des impôts des particuliers de Foix 5



Direction générale
des Finances publiques

Direction départementale des Finances publiques de l’Ariège
Service de Gestion Comptable (SGC) de FOIX
Rue Pierre Mendès France 
BP90092
009007 FOIX CEDEX

DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DU SGC DE FOIX

Le comptable, responsable du SGC de FOIX

Vu le  décret  n°  2008-309  du  3  avril  2008  portant  diverses  dispositions  relatives  à  la  direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,
et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée,  à  l’effet  de  signer  au  nom  et  sous  la  responsabilité  du
comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant
excéder les durées et les sommes précisées au tableau ci-dessous ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et
les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Durée et Montant

Damien DEGUEILLE Inspecteur 36 mois et 10.000 €

Assia DEDIEU Inspectrice 36 mois et 10.000 €

Laurent TOURNIER Contrôleur 3 mois et 10 000 €

Rachel BALDI Agent contractuel 3 mois et 10.000 €

Marine TEIXEIRA Agent administratif 3 mois et 10.000 €

Jacques ESCANDE Agent administratif 3 mois et 10.000 €

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer les bordereaux de remises de chèques et les
procès-verbaux de contrôle des régies à M. Damien DEGUEILLE, inspecteur.

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-02-12-00001 -

DELEGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DU SGC DE FOIX 6



Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer les documents suivants :

a) les états récapitulatifs de dépenses transmis par les collectivités en vue du versement de
subventions

b)  les accusés-réceptions des oppositions reçues (SARD)

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade

Damien DEGUEILLE Inspecteur

Assia DEDIEU Inspectrice

Hakim MENDER Inspecteur

Corinne BERTA Contrôleur

Sophie GAILLARD Contrôleur

Thérèse GRANAT Contrôleur principal

Matthieu PAULY Agent principal

Fadma ELASSAAD Agent principal

Mathilde FARGUES Agent administratif

Amélie LAGUERRE Agent contractuel

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l’Ariège.

A FOIX, le 12/02/2023
Le comptable,

Philippe CROUZIL
Inspecteur Divisionnaire des Finances Publiques

Signé

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-02-12-00001 -

DELEGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DU SGC DE FOIX 7



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES
Service environnement-risques

Arrêté préfectoral approuvant le plan de prévention des risques naturels 
sur la commune de Mercus-Garrabet

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement ;

Vu le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ;

Vu le code de l’urbanisme ;

Vu le code forestier ;

Vu le code pénal ;

Vu le code de procédure pénale ;

Vu le code de la construction et de l’habitation ;

Vu le décret n° 2005-3 du 4 janvier 2005 relatif aux plans de prévention des risques naturels
prévisibles ;

Vu l’arrêté préfectoral du 19 décembre 2021 relatif à la liste des journaux habilités à publier des
annonces judiciaires et légales pour l’année 2022 ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  22  novembre  2022  portant  ouverture  d'enquête  publique  pour
l’établissement d’un plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mercus-
Garrabet ;

Vu la décision F-076-21-P0001 du 9 mars 2021 portant décision de dispense d’une évaluation
environnementale ;

Vu la liste  départementale  aux  fonctions  de  commissaire  enquêteur  du  22  octobre  2021,
établie pour 2022 ;

Vu le rapport et les conclusions du commissaire-enquêteur du 4 février 2023 ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de l’Ariège ;

A R R Ê T E

Article 1 

Le plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mercus-Garrabet est approuvé
tel qu'il est annexé au présent arrêté.

10 rue des Salenques – BP 10102 - 09007 FOIX CEDEX
Téléphone : 05 61 02 47 00 / mél : ddt@ariege.gouv.fr

Site internet :   www.ariege.gouv.fr  

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-14-00001 - Arrêté

préfectoral approuvant le plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mercus-Garrabet. 8



Article 2

Le plan de prévention des risques naturels vaut servitude d'utilité publique et sera annexé aux
documents  d'urbanisme  de  la  commune  de  Mercus-Garrabet  et  de  la  communauté  de
communes du Pays de Tarascon.

Article 3

Le plan de prévention des risques naturels comprend : 

- un bilan de concertation ;
- un rapport de présentation ;
- un règlement ;
- une carte des phénomènes naturels ;
- une carte des aléas ;
- une carte des enjeux ;
- une carte du zonage réglementaire.

Article 4

Le plan de prévention des risques naturels sera tenu à la disposition du public les jours ouvrables,
aux  heures  d'ouverture  des  bureaux,  à  la  mairie  de  Mercus-Garrabet,  à  la  communauté  de
communes du Pays  de Tarascon et à la direction départementale des  territoires  de l’Ariège -
service environnement-risques – unité risques

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil  départemental  des actes administratifs et fera l’objet
d’une mention dans La Dépêche du Midi - Édition de l’Ariège.
Une  copie  de  l’arrêté  sera  affichée  à  la  mairie  de  Mercus-Garrabet  et  à  la  communauté  de
communes Pays de Tarascon pendant une durée d'un mois au minimum. 
La  maire  de  Mercus-Garrabet  et  le  président  de  la  communauté  de  communes  du  Pays  de
Tarascon établiront un certificat attestant de la réalisation de cette formalité.

Article 6

Le plan de prévention des  risques naturels  approuvé n'est  opposable qu'une fois  porté à la
connaissance du public, c'est-à-dire une fois l'ensemble des formalités de publicité effectuées
(mention au recueil  départemental  des  actes  administratifs,  dans  un journal  diffusé dans le
département  et  affichage  pendant  un  mois  au  moins  en  mairie  et  à  la  communauté  de
communes du Pays de Tarascon). Le présent arrêté peut faire l’objet : 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse dans un délai de
deux mois à compter de l’accomplissement des formalités de publicité. Le tribunal peut
être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible depuis le site
Internet www.telerecours.fr   ;  

- d’un recours gracieux auprès de la préfète de l’Ariège ainsi  que hiérarchique auprès du
ministre compétent dans le même délai ; l’absence de réponse dans un délai de deux mois
à compter de sa réception par l’autorité administrative vaut décision implicite de rejet ; la
décision  implicite  ou  explicite rejetant  ce  recours  peut  alors  faire  l’objet  d’un  recours
contentieux auprès du tribunal  administratif  de Toulouse, selon les modalités citées ci-
avant, dans un délai de deux mois à compter de la réception de la décision explicite ou de
la date à laquelle naît une décision implicite.

2

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-14-00001 - Arrêté

préfectoral approuvant le plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mercus-Garrabet. 9



Article 7

Le secrétaire général de la préfecture de l’Ariège, la maire de Mercus-Garrabet, le président de la
communauté de communes du Pays de Tarascon et le directeur départemental des territoires de
l’Ariège sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil départemental
des actes administratifs.

Fait à Foix, le 14 février 2023

Signé la préfète

 Sylvie FEUCHER

3

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-14-00001 - Arrêté

préfectoral approuvant le plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mercus-Garrabet. 10



������������	�
�������
	���������������

���������������������������
����
���
���
��������
�
�����

	
���������������
�

����������������������

��������������������
�����
�����

 ���	���������
���������
�������������

!"#$%#&'(%#(%#$)%*+,-'**%.%*/#0

!"#$%#&'(%#(%#$1#&'*2/-"&/,'*#%/#(%#$)314,/1/,'*#0

!"#$1#(5$,45-1/,'*#("#&'*2%,$#."*,&,61$#(%#7189-%2#("#:;#<",$$%/#=>=>#0

!"#$1#(5&,2,'*#7?@%#=>=ABC>D#("#=D#<1*+,%-#=>=A#6'-/1*/#(5&,2,'*#(%#(,26%*2%#(E"*%
5+1$"1/,'*#%*+,-'**%.%*/1$%#%*#166$,&1/,'*#(%#$E1-/,&$%#?#:==F:G#("#&'(%#(%
$E%*+,-'**%.%*/#0#

H'*2,(5-1*/#$1#*5&%22,/5#(%#(5$,.,/%-#$%2#/%--1,*2#2"-#$%2I"%$2#$E'&&"61/,'*#'"#$E"/,$,21/,'*#("#2'$
(',/#J/-%#-5K$%.%*/5%#("#L1,/#(%#$%"-#%M6'2,/,'*#1"M#-,2I"%2#*1/"-%$2#N.'"+%.%*/#(%#2'$O
,*'*(1/,'*P#0

Q"-#6-'6'2,/,'*#("#(,-%&/%"-#(561-/%.%*/1$#(%2#/%--,/',-%2#(%#$)@-,9K%#0

��R�R�S�T�U

@-/,&$%#:#

VE5/14$,22%.%*/#(E"*#6$1*#(%#6-5+%*/,'*#(%2#-,2I"%2#*1/"-%$2#%2/#6-%2&-,/#(1*2#$1#&'.."*%#(%
7189-%2W

@-/,&$%#=#

V%#65-,.9/-%#.,2#X#$E5/"(%#%2/#$)%*2%.4$%#(%#$1#&'.."*%W

@-/,&$%#A#

V%2#-,2I"%2#5/"(,52#2'*/#Y

Z $%2#,*'*(1/,'*2#%/#$%2#&-"%2#/'--%*/,%$$%2O
Z $%2#.'"+%.%*/2#(%#/%--1,*W

@-/,&$%#D#

V1#(,-%&/,'*#(561-/%.%*/1$%#(%2#/%--,/',-%2#(%#$)@-,9K%#[#2%-+,&%#%*+,-'**%.%*/F-,2I"%2#[#"*,/5
-,2I"%2#%2/#&31-K5%#(%#$E,*2/-"&/,'*#%/#(%#$E5$14'-1/,'*#("#6$1*#(%#6-5+%*/,'*#(%2#-,2I"%2
*1/"-%$2#6-5+,2,4$%2W

:>#-"%#(%2#Q1$%*I"%2#[#\]#:>:>=#F#>̂>>_#̀abc#HdBdc
e5$563'*%#Y#>f#;:#>=#D_#>>#g#.5$#Y#((/h1-,%K%WK'"+WL-

Q,/%#,*/%-*%/#Y## #iiiW1-,%K%WK'"+WL-# #

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-09-00004 - Arrêté

préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mazères 11



����������

	
�����
�������������������������
���������������
�������
���������
���
�������
��
��
������������������
����
��
�������
�����
����
����� 

��������!�

"����������
�����
��
���
��
���
�����
�������������
�����
��#

�
��$��
%��
�������

��������
����
�����������
����
�&��$��'�������%��'�� �(����)������������
*�
����������+

,-������������������
���
���������
����
��#�����..�/*

,-����������������
�������������������
�������
���
�����������
�
�
����������*

,-������������������
���
�������
�
��

������
�������*

,-������������������
���
�������������������������
�
�����'����*

,-����0���
���������������������
��%
���
����
�����
������
�����
���������
�����������
����
��
���������
#�����������
�������
���
������
�������
�
��
��'��������������
��������
����������������������%��'�����1����������
�����
�����
�����2��
����
����
������
�
���
�
��������
�����
��������0����
�
�����
��������3 

��������4�

"���������������
����
������
��
�
���

���
��+

5 �
��������
�������������
67��
*

5 ���
����������
�������
��������������
�.����
��$���78�).9�����
*

5 �������������
�������
����
�����������
�����$���78�*

5 ������������8���
������$������������������$
���
8��������������8�������$:����
��� 

��������;�

	�����
����
���������
�
�
�����
�
����������
�&��
���
��
�����������%����+

)�&��
��
���������
67��
*
)�&��
��������������
�������
�����
�����������
�����$���78��<�
��������������������)��
'��
�<��
��������
'��
*
)�
������
����=������������
����0�������+�>??@ABCCDDDEFGHIJIEJKLMENGCOLPQHRF?HKSACTSULI?IAV
WWWW@LPQHULIACOGIARGH@?HKSAVOQFSVXIV@GIMIS?HKSVXIAVGHAULIAVSF?LGIQAW W

��������Y�

	����
������������������
���
'��
��
�����
�
�����������
������

%���'������0��
�������&��

����
�


���������%���*����
�)&)���������0��
�����
��%�����
�0���
����
������%��������00������

2��������
�������������
�������
����
�
���
�
�����
��
��0
*���00�
�����
�
���������
����
���
�����������
00��#
8������
���������
�
������
�����
����3 �

	�����
����
�����������0
�����$�%����+

)��$���������
����������������
���������%��
��
�����
��
��0����Z�����
���
�
�������
���������

���
�&�������������$
�������

��������
�0���
����
������%������ W	�����%��
������������

�
�
�
���$
�����
�������0���
��'���[�Z���������
�����9��
�\�
���

�%��������
����
����=�������
]]] ����������
 0�� ��̂��

)��$���������
�8�
������
���7
�����
W���07�������$���78��
��
��'��W#���
��#�'���
���7
���
����
���������������
�
������������
��̂��$
%
�������������
���
�
�������
�������������

&������������

������������
���$
��������
�����
��
������
�������
�����������������������̂��


����
��������������������������W�����
������������
������
���
�0
�����$�%�����$���������

������������
���7
�������%��
��
�����
��
��0����Z�����
�*�
�������
����
����
������
���)


�
��*��
�
���W���
�������������
�&�������������
���������������
�����
�������������W�����
�
��
���&��
'�������
_����������
������������� 

�

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-09-00004 - Arrêté

préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mazères 12



���������	�


��������
���������
������
�����������������������������
��������
���������������������
���
�������
�������������������������������������
��������
�����������������������������
�����������������������
�������������
�
�����������
������������
����������
�������
��
�������
�
����������� ����
�������������
�������
������
�����
��������
����!

"
���#�"��������$���%�����&	&'

�������
��������

()�%���"*+,-*.

'

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-09-00004 - Arrêté

préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mazères 13



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-09-00004 - Arrêté

préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mazères 14



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-09-00004 - Arrêté

préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mazères 15



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-09-00004 - Arrêté

préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mazères 16



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2023-02-09-00004 - Arrêté

préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques naturels sur la commune de Mazères 17



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE
L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE L’ARIEGE

Avenant n° 3 à l’arrêté du 21 avril 2021 portant désignation du centre de vaccination de Centre
Hospitalier Intercommunal des Vallées de l’Ariège situé à SAINT JEAN DE VERGES

 La préfète de l'Ariège
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l'ordre national du mérite

Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L.3131-12 à L.3131-20 ;

Vu la loi n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l’état d’urgence sanitaire et
portant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;

Vu la loi n° 2021-160 du 15 février 2021 prorogeant l'état d'urgence sanitaire ;

Vu la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 modifiée par la loi n° 2021-1040 du 5 août 2021, relative à la gestion
de la crise sanitaire 

Vu le décret n° 2020-1262 du 26 octobre modifié prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire, notamment le VIII bis de
l’article 55-1 ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre modifié prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire, notamment le VIII bis de
l’article 53-1 ;

Vu le décret n° 2021-10 du 7 janvier 2021 modifiant les décrets du 16 octobre 2020 et du 29 octobre
2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire face à l’épidémie de covid-19 dans le
cadre de l’état d’urgence sanitaire ;

Vu le décret n° 2021-384 du 2 avril 2021 modifiant les décrets n° 2020-1262 du 16 octobre 2020 et n°
2020-1310  du  29  octobre  2020  prescrivant  les  mesures  générales  nécessaires  pour  faire  face  à
l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ;

Vu le décret n° 2021-1059 du 7 août 2021 modifiant le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 prescrivant
les mesures générales nécessaires à la gestion de la sortie de crise sanitaire

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de Mme Sylvie FEUCHER en qualité de préfète
de l’Ariège; 

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  21  avril  2021,  portant  désignation  du  centre  de  vaccination  de  Centre
Hospitalier Intercommunal des Vallées de l’Ariège situé à SAINT JEAN DE VERGES jusqu’au 31 octobre
2021 et l’avenant du 12 octobre 2021 ; 

Considérant que la vaccination est réalisée par le secteur libéral;

Considérant qu’un très faible nombre d’usagers s’inscrit auprès du centre de vaccination du CHIVA ;

9 rue Lieutenant Paul Delpech - 09000 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 43 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - DIRECTION - 09-2023-02-14-00002

- Avenant n° 3 à l�arrêté du 21 avril 2021 portant désignation du centre de vaccination de Centre

Hospitalier Intercommunal des Vallées de l�Ariège situé à SAINT JEAN DE VERGES
18



Sur proposition du Directeur Général de l’ARS Occitanie

ARRETE

Article 1 – L’article 1 de l’arrêté préfectoral du 21 avril 2021 est modifié dans les termes suivants : Le
centre de vaccination du Centre Hospitalier Intercommunal des Vallée de l’Ariège, situé chemin de
Barrau, 09000 Saint-Jean de Verges désigné aux fins d’effectuer des vaccinations contre la covid-19,
dans le respect des obligations prévues par le décret n° 2021-10 du 7 janvier 2021 susvisé, est fermé à
compter du 18 février 2023, 14 heures. 

Article 2 – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux à compter de sa publication
au recueil des actes administratifs auprès du tribunal administratif de Toulouse, dans un délai maximal
de deux mois.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application informatique « Télérecours
Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr. Cette décision peut faire l’objet dans un
même délai d’un recours gracieux auprès de l’autorité qui l’a délivrée.

Article 3 – Le secrétaire général de la préfecture de l’Ariège, le directeur général de l’agence régionale
de santé Occitanie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Foix, le

Sylvie FEUCHER 

signé 

2

09 � AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L�ARIEGE - DIRECTION - 09-2023-02-14-00002

- Avenant n° 3 à l�arrêté du 21 avril 2021 portant désignation du centre de vaccination de Centre

Hospitalier Intercommunal des Vallées de l�Ariège situé à SAINT JEAN DE VERGES
19



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2022-12-29-00009 - Décision n° 168-2022 portant délégation en faveur des Cadres Supérieurs de Santé, des Cadres de Santé, des

agents faisant fonction de cadres de santé et des infirmiers Coordonnateurs de Nuits
20



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2022-12-29-00009 - Décision n° 168-2022 portant délégation en faveur des Cadres Supérieurs de Santé, des Cadres de Santé, des

agents faisant fonction de cadres de santé et des infirmiers Coordonnateurs de Nuits
21



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2022-12-29-00009 - Décision n° 168-2022 portant délégation en faveur des Cadres Supérieurs de Santé, des Cadres de Santé, des

agents faisant fonction de cadres de santé et des infirmiers Coordonnateurs de Nuits
22



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2022-12-29-00009 - Décision n° 168-2022 portant délégation en faveur des Cadres Supérieurs de Santé, des Cadres de Santé, des

agents faisant fonction de cadres de santé et des infirmiers Coordonnateurs de Nuits
23



PPPPRRRRÉÉÉÉFFFFEEEECCCCTTTTUUUURRRREEEE

DDDDiiiirrrreeeeccccttttiiiioooonnnn    ddddeeee    llllaaaa    cccciiiittttooooyyyyeeeennnnnnnneeeettttéééé    eeeetttt    ddddeeee    llllaaaa    llllééééggggaaaalllliiiittttéééé
BBBBuuuurrrreeeeaaaauuuu    ddddeeeessss    ccccoooolllllllleeeeccccttttiiiivvvviiiittttééééssss    tttteeeerrrrrrrriiiittttoooorrrriiiiaaaalllleeeessss

Foix, le 13 février 2023 

Arrêté préfectoral portant modification des statuts 
du Syndicat mixte pour l’aménagement et l’exploitation de l’aérodrome de Saint-Girons - Antichan

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 5721-1 et suivants ;

Vu l'arrêté préfectoral en date du 22 novembre 2016 portant création du Syndicat mixte pour
l’aménagement et l’exploitation de l’aérodrome de Saint-Girons – Antichan modifié et les
statuts ;

Vu la délibération du comité syndical en date du 26 septembre 2022 approuvant les
modifications statutaires (articles 6-2, 6-3 et 8-2) ;

Vu la délibération du conseil communautaire Couserans Pyrénées en date du 22 décembre 2022
approuvant les nouveaux statuts ; 

Vu la délibération du conseil départemental en date du 10 janvier 2023 approuvant les
nouveaux statuts ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Ariège :

A R R Ê T E

Article 1 : 

Les statuts du syndicat mixte pour l’aménagement et l’exploitation de l’aérodrome de Saint-
Girons – Antichan, dans leur nouvelle rédaction sont annexés au présent arrêté.

Article   2   : 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Toulouse
dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de l’Ariège.

Article   3   : 

Le secrétaire général de la préfecture de l'Ariège, la sous-préfète de Saint-Girons, le directeur
départemental des finances publiques de l’Ariège, le directeur départemental des territoires, la
présidente du Syndicat mixte pour l’aménagement et l’exploitation de l’aérodrome de Saint-
Girons - Antichan et les membres du syndicat sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

Pour la préfète et par délégation,
Le secrétaire général,

Signé : Dominique FOSSAT

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2023-02-13-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour L�aménagement et l�exploitation de l�aérodrome de Saint-Girons - Antichan 24



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2023-02-13-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour L�aménagement et l�exploitation de l�aérodrome de Saint-Girons - Antichan 25



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2023-02-13-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour L�aménagement et l�exploitation de l�aérodrome de Saint-Girons - Antichan 26



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2023-02-13-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour L�aménagement et l�exploitation de l�aérodrome de Saint-Girons - Antichan 27



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2023-02-13-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour L�aménagement et l�exploitation de l�aérodrome de Saint-Girons - Antichan 28



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2023-02-13-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour L�aménagement et l�exploitation de l�aérodrome de Saint-Girons - Antichan 29



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2023-02-13-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour L�aménagement et l�exploitation de l�aérodrome de Saint-Girons - Antichan 30



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-02-09-00003 - Renouvellement d'agrément ESUS pour l'association ARCSI 31



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-02-09-00003 - Renouvellement d'agrément ESUS pour l'association ARCSI 32



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

d’Occitanie

Arrêté
portant déclaration d’inutilité,  déclassement et  remise au service  chargé des missions
domaniales de la direction départementale des finances publiques de  l’Ariège de biens
situés dans le domaine de la concession hydroélectrique de Rouze-Usson

LA PRÉFÈTE DE L’ARIÈGE,
CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE
 

Vu le Code général de la propriété des personnes publiques ;

Vu le Code de l’Énergie, notamment son livre V ;

Vu le  décret en Conseil  d’État  du 24 mai  1954,  concédant  à EDF l’aménagement et  l’ex -
ploitation  des  chutes  de  ROUZE  et  USSON,  sur  la  Bruyante,  dans  les  départements  de
l’Ariège et de l’Aude ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l ’orga-
nisation  et  à  l’action  des  services  de l’État  dans  les  régions  et  départements  et  notam-
ment le chapitre II du titre 1er :

Vu l’arrêté préfectoral du 14 décembre 2020 de la préfète de l’Ariège donnant délégation
de signature à Monsieur Patrick BERG, directeur régional de l’environnement, de l’aména -
gement et du logement de la région Occitanie, en particulier pour la validation des régu -
larisations foncières et patrimoniales des concessions hydroélectriques  ;

Vu l’arrêté du 9 janvier 2023 portant subdélégation de signature du directeur aux agents
de la DREAL Occitanie pour le département de l’Ariège ;

Vu le courriel du concessionnaire en date du 15 septembre 2020 confirmant l’inutilité des
parcelles pour l’exploitation de la concession ;

Vu  la consultation du concessionnaire sur le projet d’arrêté préfectoral  en date du 6 fé-
vrier 2023 ;

Vu  l’avis  du concessionnaire  formulé sur  le  projet  d’arrêté préfectoral  en date du 10  fé -
vrier 2023 dans le cadre de la procédure contradictoire ;

Vu le rapport en date du 13 février 2023 de la direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement Occitanie ;

Considérant  que les  biens  concernés n’ont  plus  d’utilité  à  la concession et ne sont plus
affectés à son fonctionnement ;

Considérant  que  la  commune  d’Artigues  souhaite  acquérir  les  biens  concernés  dans le
cadre d’un projet de micro-centrale hydroélectrique ;

Considérant  que le déclassement du domaine public de l’État des biens concernés est un
préalable indispensable à toute cession ;

Préfecture de l’Ariège
2 rue de la Préfecture - Préfet Claude Erignac BP 40087  
09007 Foix cedex
Tél : 05 61 02 10 00
www.  ariege  .gouv.fr  

DREAL Occitanie - 09-2023-02-13-00002 - AP 1portant déclaration d�inutilité, déclassement et remise au service chargé des missions

domaniales de la direction départementale des finances publiques de l�Ariège de biens situés dans le domaine de la concession

hydroélec
33



Sur proposition du Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Loge -
ment d’Occitanie ;

ARRÊTE

Article 1      er  

Sont nommément déclarés inutiles pour l’usage énergétique dont les services du ministère
de la  Transition écologique et du ministère de la Transition énergétique  ont la charge,  les
terrains  situés  dans le domaine public concédé de  la  concession de Rouze-Usson désignés
ci-après :

COMMUNE Section Parcelle Issue de la division
de la parcelle

Superficie (m²) Nature des propriétés

Artigues A 2907 1849 679 Terrain nu

Article 2
Les biens mentionnés à l’article 1er sont déclassés du domaine public de l’État.

Article 3

Les biens mentionnés à l’article 1er sont remis au service chargé des missions domaniales de
la  direction  départementale  des  finances  publiques  de  l’Ariège  qui  transmettra le  dossier
de cession au Pôle de Gestion Domaniale Occitanie.

Article 4

Tout recours à l’encontre du présent arrêté peut être porté devant le tribunal administratif
territorialement compétent :

• par le bénéficiaire, dans un délai de deux mois suivant sa notification, soit par cour -
rier,  soit  par  l’application  informatique  télérecours  accessible  sur  le  site
http://  www.telerecours.fr  ,  conformément  aux  dispositions  des  articles  R  421-1  et  sui -
vants du Code de justice administrative ;

• par les tiers,  dans un délai  de quatre mois à compter de l’accomplissement des for -
malités de publicité, conformément à l’article R 514-3-1 du Code de l’environnement,
soit par courrier, soit par l’application informatique télérecours accessible sur le site
http://www.telerecours.fr.

Dans le délai  de deux mois  à  compter de la notification du présent  arrêté,  le  concession -
naire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par l’administration pendant plus
de  deux  mois  sur  la  demande de recours  gracieux emporte décision  implicite  de rejet  de
cette demande conformément à l’article R 421-2 du Code de justice administrative.

Article 5

Le  directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région
Occitanie,  et  le  directeur  départemental  des  finances  publiques  de  l’Ariège sont  chargés,
chacun en ce qui  les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui  sera publié au recueil
des actes administratifs du département de l’Ariège.

à Toulouse, le 13 février 2023

Pour la préfète de l’Ariège et par subdélégation,
Le directeur adjoint des risques naturels,

Michel BLANC

DREAL Occitanie - 09-2023-02-13-00002 - AP 1portant déclaration d�inutilité, déclassement et remise au service chargé des missions

domaniales de la direction départementale des finances publiques de l�Ariège de biens situés dans le domaine de la concession

hydroélec
34


